PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2018 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2018

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 135/2018 (PMRC), realizado no dia 30 de novembro de 2018 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RENOVAÇÃO DO
MOTOR, SISTEMA DE EMBREAGEM E VÁLVULA DE ACESSÍVEL A CARGA DO FREIO DAS RODAS
TRASEIRAS NO CAMINHÃO FORD CARGO 2423E 6X2 ANO 2012, PLACAS AWF 7843, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor da empresa OUROMAC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEÍCULOS
LTDA (CNPJ: 00.204.282/0001-49), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL UNIT VLR TOTAL

1
CORREIA DO ALTENADOR E BOMBA D'AGUA DO
MOTOR

CONTINENTAL Uni 1 84,50 84,50

2
VALVULA DE ADMISSAO DO CABECOTE DO
MOTOR

CUMMINS DO
BRASIL

Uni 12 43,00 516,00

3
KIT DE EMBREAGEM COMPLETO COM O
ROLAMENTO

EARTON Uni 1 2.990,00 2.990,00

4
FILTRO SEDMENTADOR DA LINHA DO
COMBUSTIVEL

RARCOR Uni 1 141,00 141,00

5 FILTRO DE COMBUSTIVEL FLEETGUARD Uni 1 112,00 112,00

6
FILTRO LUBRIFICANTE DO OLEO LUBRIFICANTE
DO MOTOR

FLEETGUARD Uni 1 90,00 90,00

7 JOGO DE JUNTA SUPERIOR DO MOTOR
CUMMINS DO

BRASIL
Uni 1 1.615,00 1.615,00

8 JOGO DE JUNTA INFERIOR DO MOTOR
CUMMINS DO

BRASIL
Uni 1 2.500,00 2.500,00

9
TUBO DA VARETA MEDIDORA DO OLEO DO
MOTOR

CUMMINS DO
BRASIL

Uni 1 121,00 121,00

10
VALVULA DE ESCAPE DO CABECOTE DO
MOTOR

CUMMINS DO
BRASIL

Uni 12 39,50 474,00

11 BUCHA DO COMANDO DE VALVULA DO MOTOR
CUMMINS DO

BRASIL
Uni 2 71,00 142,00

12 BOMBA DE OLEO DO MOTOR
CUMMINS DO

BRASIL
Uni 1 835,00 835,00

13 JOGO DE BRONZINA DE BIELA STD DO M OTOR
CUMMINS DO

BRASIL
Uni 1 171,00 171,00

14
JOGO DE BRONZINA DE MANCAL STD DO
MOTOR

CUMMINS DO
BRASIL

Uni 1 375,00 375,00

15 JOGO DE PISTAO DO MOTOR COM ANEIS
CUMMINS DO

BRASIL
Uni 6 635,00 3.810,00

16 CAMISA DO CILINDRO DO MOTOR
CUMMINS DO

BRASIL
Uni 6 645,00 3.870,00

17 BUCHA DA BASE DO ALTERNADOR
CUMMINS DO

BRASIL
Uni 2 82,00 164,00

18 TRAVA LIQUIDA PARA PARAFUSOS E PORCAS HS Uni 1 16,50 16,50

19 COXIM TRASEIRO DO MOTOR REI Uni 2 143,00 286,00

20
CINTA PLOASTICA PARA FIXAÇÃO DO CHICOTE
ELETRICO DO MOTOR

WHURT Uni 15 0,40 6,00

21 BUJAO DO BLOCO DO MOTOR
CUMMINS DO

BRASIL
Uni 2 12,50 25,00

22
VEDADOR ANAEROBICO PARA JUNÇÃO DA
CARCAÇA DA DISTRIBUIÇÃO DO MOTOR

HS Uni 1 84,00 84,00

23
ADITIVO OVER LIFE FRASCO DE 450 ML PARA
USO NO OLEO DO MOTOR

AUTOPLAST Uni 1 105,00 105,00

24 ELEMENTO EXTERNO DO FILTRO DE AR FLEETGUARD Uni 1 122,00 122,00

 2

25 ELEMENTO INTERNO DO FILTRO DE AR FLEETGUARD Uni 1 70,00 70,00

26 JUNTA LIQUIDA ALTA TEMPERATURA HS Uni 1 17,50 17,50

27
OLEO DO MOTOR 15W20 QUE ATENDE A
CLASIIFICAÇÃO CI-4 (BALDE COM 20 LITROS)

LUBRAX Uni 1 373,00 373,00

28
ADITIVO PARA USO DO SISTEMA DE
ARREFECIMENTO DO MOTOR (FRASCO 1
LITRO)

CHEVRON Uni 1 63,00 63,00

29 PINO DO PISTÃO DO MOTOR
CUMMINS DO

BRASIL
Uni 6 437,00 2.622,00

30
ROLAMENTO DE ESFERAS DO CENTRO DO
VOLANTE DO MOTOR

FAG Uni 1 32,00 32,00

31

SERVICO DE TROCA DAS 06 CAMISAS DOS
CILINDROS DO MOTOR, COM RETIFICA E
ESPELHAMENTO DAS NESNAS, PLAINAR FACE
SUPERIOR DO BLOCO DO MOTOR RETIFICAR
24 SEDES DE VALVULAS DO CABECOTE DO
MOTOR POLIR 07 COLOS DO COMANDO DE
VALVULAS DO MOTOR, POLIR 13 COLOS DO
VIRABREQUIM DO MOTOR, REBAIXAR ALTURA
DA FACE DO 06 PISTOES DO MOTOR

 Uni 1 2.740,00 2.740,00

32

SERVICO DE LAVAGEM COMPLETA DO MOTOR
PARA AFERICAO AJUSTE E MONTAGEM DO
MESMO SERVICO DE MONTAGEM COMPLETO
DO MOTOR SERVICO DE PINTURA COMPLETA
DO MOTOR COM MATERIAL INCLUSO

 Uni 1 3.002,50 3.002,50

33

SERVIÇO COMPLETO DE INSTALAÇÃO DO
MOTOR NO CAMINHÃO DEIXANDO PRONTO
PARA AS CONDIÇÕES DE TRABALHO ONDE
ESTE SERVIÇO TERA QUE SER REALIZADO NO
PATIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
RIBEIRAO CLARO ONDE O VEICULO SE
ENCONTRA DESMONTADO

 Uni 1 1.080,00 1.080,00

34
REMANUFATURAR VALVULA DE AR SENSIVEL A
CARGA PARA A ESTABILIZACAO DA PRESSAO
DO AR DO FREIO DAS RODAS TRASEIRAS

 Uni 1 345,00 345,00

TOTAL GERAL 29.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 30 de novembro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal